

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران  
مبارزه کنید  
شبه ۴ مرداد ماه ۱۳۳۲

# کتابخانه

THE LIBRARY OF  
CONGRESS  
SERIAL RECORD  
OCT 21 1944  
Order Number

کارگران، دهقانان، روشنفکران  
مشیوران، بر علیه ارتجاع متحد شوید  
سال اول شماره صد و بیست و هشتم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

## زباله خائنین را با جاروی آهنین باید روید

مرتبترین و بزرگترین جبهه جدیدی بود که در تاریخ ایران از آن بزرگواران خود را در زیر هواران پرده میوه خائنه و فزونی از وجود آنها بروز نینداند ولی در عوض بای خدا را بیانی می کشند و می گویند خدا باماست؛ خدا که پول و زور را میبند و مسجود خود قرار داده است. خدا که تمام توجه خویش را بر آنند و غریبه قلب نیاید که پول و زور مسلوب ساخته است. خدا که پروردگاری جز پول و زور نمی شناسد. کجا مصلی برای خدا بود؟ چه تصویری از خدا در ذهن شایسته، خدای شایسته از پول تراشیده شده است.

منازعه سلطانها در کجا دیدیم که کارگران سرب توده ایران را نامی نمی شناسند. اگر کارگری از گرسنگی شکایت داشت، اگر بر علیه کارگرهای شما اعتراض کرد، اگر پارتیزانهای اجتماعی را حضور نابودی داشت کارگزاران، هرگز بیگانه نبودند. چاره کارگرها را اینها نداشتند. خدا شایسته است و ما ملت این نیست ما آفتابیم، ما می دانیم این فریادها را که می شناسد. اتحاد همه هزار کارگر ایرانی را تسخیر می کند در مقابل تبلیغات فریب دهنده نشان دادند ارتجاع را ناگهان از خواب شیرین بیدار کرد. آفتاب شد، سراسیمه گشت، شام داد، کفر گشت و اینک تکلیف میکند کارگران اسفهان باین اضطراب ارتجاع میبندند. یک نظر اجالی سرانجام ما و نشریات ما و حلیات ما میبندد که ما را خلاف آنچه مرتجعین دروغ پرداز جلوه میدهند و خودت و تکلیات توده را در صدم برنامه خویش قرار دادیم و با هرگونه اختلاف و طاق میان توده معالقم ولی آن مفت مردمی که مال توده را چاییده، چاش را زیر پا گذاشته، ناموش را به بازی گرفته اند در جزو توده نیستند، آنها با توده اختلاف عظیم دارند، میان آنها و توده هیچ وجهی نیست دروغ خوناکی آنها را از یکدیگر جدا میسازد، حساب آنها را قطع مبارزه طوفان زای توده صلبی خواهد کرد.

ما از نیست هتیکه میخواند ما را با آنها متمم سازند نینوراسیم، ما از کلمات نینترسیم، ما بامدای بلند میگویم که سال رضا خان، دوخیان شهربانی، غارت گران بیست ساله اجتماعی هرگز نمی توانند با توده ایران ادعای برادری کنند توده ایران از آنها بیزار است، توده ایران بیخون آنها نشسته است. این حقیقت را بوسیله هیچ اتیاهی از چشم توده نمی توان پوشانید، این حقیقت را بهتر از همه کسی میداند و از همین جهت است که مرتجعین را با توده اتحاد میخواند، میخواند و با توده اتحاد میبندد و بر علیه کارگران و کشاورزان و روشنفکران مبارزه میکند این عمل را چه میگویند. اینهمه جبهه که رضا خان کرد، اینهمه خونپا که در خراسان ریخت گلفی نبود که اینک شما جبهه تازه ای برخاسته اید

بمهند که این نهضت های اجتماعی بخودی خود قابل توجه نیست زیرا که از هیچ جا دیده نشده است که غیر از چند نفر سرمایه دار بوسیله کسان دیگری باین سیر تقوایی مقدم گردند. چیزی که برای ملت ایران مهم است مرکز سرچشمه و خیرمایه این ارتجاع است. ما میخوانیم این مرکز پول، این سرچشمه ظلم، این خیرمایه ظلم را براندازیم، ما میخوانیم برده از روی این نیرنگ ها بر داریم و دست حال رضا خان و پروردگان رضا خان را کوتاه کنیم. ما از جانب توده ایران فریاد میزنیم

## جبهه آزادی

ندامد کجا دیدیم در کتاب سکه وقتی در زمان خلافت هارون الرشید به سبب بیدادگری حال حکومت و دورویی آنان و نادانی مردم بفقوت خویش و اخلافتان بام روزگاری تیره و سخت (اما به سختی روزگار کنونی ما) پیش آمد خصوص که زمام کار ما بسورت ظاهر بدست گروهی فرومایه بود که خود را در زبان مردم وجیعت خاطر خود را در بیضانی خلق میبندادند پیوسته در لایهای آزاد مردان تمام نفاق میگذاشتند غمخواران است و توده ملت از چاره کار فرو مانده و جز از اظهار درد درمانی نیندند از مشاهده اوضاع حالی زار و چینی آفکبار داغند.

در این اثنا اتفاق مهمی افتاد که سبب نگرانی عموم گردید. یکروز صبح مردم از خواب برخاسته دیدند دست قوی با پنج انگشت باز از دهن بیرون آمد متوجه شدند و این سانه را مقدمه طلب دانستند و غیر بطیله بردند و هر چه خواستند آن دست را فرو نداشتند و بر وحشت و اضطراب مردم افزودند گشت تا خبر آن هائل، مجنون ناپردند و دفع آن طیره را از اوخواستند. بملول روز جمعه صبح با ابوهی از مردم بکنار دله بیرون شد و پس از آنکه با دقت تمام در آن پنج انگشت تکریمت جوانگشت خود را بالا برد که ناگهان آن دست بر زرب آب معوض حاضران از این کار در شگفت مانده از علت آن پرسیدند بملول گفت این دست غیبی است بشما مردم دارالافتلا میگوید در زمان نشفت امور و بریشانی روزگارتان اینست که ازین شما پنج آزاد مرد متصد شوید و با بیدادگری مقاومت کنید تا سر انجام با سایش رسد. من گفتم در این قسط الرجال ما پنج آزاد مرد داریم اما دوازده داریم که پشت پشت هم دمیم و بدون ترس و هراس بر سرکوی و بازار قبیح اعمال ظالمان کبیر و آنان را از عواقب و عیم ظلم بر سرانیم گفت موافق باشی در وقت ملاحظه فرمایید جبهه آزادی در پیشی جراه مرا متذکر مثل مزبور کرد. اکنون در محافل و مجامع شیفتگان آزادی این خبر نه تنها تولید خوشحالی نبود بلکه باعث شور و هیجان شد و نام این یگانگی را در پیشرفت منظور آنان علامت موفقیت و رسیدن بقصد میدانند و می گویند هیچ باقی که نتوانان اول ما با شایسته بلکه در راه رسیدن بقاصد عالی از بند هیچگونه کار مضایقه نرویم کرد و قدم بقدم پیرو شما خواهیم بود (ص)

## در پیرامون جنگ کار مسیبل نزدیک به پایان است نیرو های آمریکا دشمن را غارتگر و ۴۵۰۰۰ سربازی را محاصره کردند



در سه روز اخیر در میدان جنگ مسیبل تغییراتی بی انداز مهمی روی داده و در حقیقت اکنون میتوان گفت که کار نبرد این جزیره نزدیک به پایان است چنانچه میدان بدر ابتدای حمله مسیبل نیروی انگلیس در گوشه جنوب شرقی جزیره پیاده شده و بطرف شمال و مغرب شروع پیشروی نمود و نیروی امریکایی در وسط غلج جنوبی جزیره پیاده شده بطرف مشرق و مغرب حمله کردند. در روزهای آخر حمله گذشته موفقیت نیرو های متفقین بدین قرار بود: نیروی انگلیسی تا دروازه های کاتان رسیده و جنگ شدید در استحکامات این شهر شدت شعله ور بود ولی در مقابل مقاومت دشمن پیشرفت متوقف گردیده بود. نیرو های امریکا از طرفی در جهت مغرب پس از تصرف شهر زیر گاتی آگریوت پیشروی خود ادامه میداد و از طرف دیگر در مرکز جزیره بسوی شمال پیش رفت و شهر مهم کاتالینا و مرکز مهم راه آهن «آنا» را تصرف نموده بود. در سوراخهای نیروهای امریکایی استراتژی شگرف و سریعی بکار بردند و به نتایج مهمی موفق گردیدند باین ترتیب که نیروهای موتوریزه امریکایی از مرکز جزیره در میان راه های کوهستانی با سرعت فوق العاده زیادی بطرف ناگان پیشروی نمود و خود را به سواحل شمالی رسانده بندر دستفانو را تصرف و جاده شمالی جزیره که بین پالم و سین مسته است قطع کردند. سپس به این اکتفا نکرده با سرعت در روی این جاده از دوطرف (مشرق و مغرب) پیشروی نمودند. در همین موقع نیروهای امریکایی که در سواحل جنوبی بطرف مغرب جلو میروند بر سرعت خود افزوده شهر سیگا و مارسالا را تصرف کردند و بخشی کبیر و نیروهای امریکایی بشکل کازانیر نیروی معور را در مغرب جزیره در میان گرفته و پیش میروند. یکی از شاخه های کازانیر از ستاقانوسوی پالم بود دیگری از مارسالا بسوی تریانی پیش رفتند حرکت نیرو های امریکا بقدری سریع و ناگهانی بود که بقاصه ۲۴ ساعت شاخه اول شهر مهم پالم کمر کو سیاسی جزیره میباید تصرف نمود و شاه

## انبار آفرین مامت غنائمی که هنگام تصرف پارلم متفقین گرفته اند

در این چند جزیره آلمانیها عدم زیاده از بهترین خلبانان خود را از جبهه های جنگ شوروی بجزیره مسیبل انتقال داده اند معانی کانادا متفقند که این عمل کسک مهمی برایش سرخ خواهد نمود و نیروهای شوروی را در عملیات تهاجمی خود یاری خواهد کرد. زمامداران شوروی نتایج و جبران جنگ مسیبل را با نظر مساعدی می نگرند و اظهار میدارند که نبرد مسیبل یکی از مهمترین عوامل نابودی دشمن در جبهه شوروی خواهد گردید. نیروهای امریکایی هنگام تصرف شهر «پالم» ۲۵۰ تونپ و ۵۰۰ اتومبیل و ۵ میلیون فشنگ از دشمن بقتیبت گرفته اند. انتظار می رود که آلمانیها در شبه جزیره شمال غلوری مسیبل نزدیک کوه «آنا» پابنداری شدیدی ابراز دارند. **ایتالیا و مجارستان و رومانی** **قضای صلح جداگانه کرده اند** از استانبول خبر میرسد که دولت ایتالیا و مجارستان و رومانی توسط واتیکان بدون متفق پیشنهاد صلح جداگانه کرده اند.

## در لایرت کمیونیها

## هجب کلاه خوبی برایش دوخته اند بیچاره لایحه مالیات بر درآمد

**آفرین بر هوش کمیون مختلط!** بالاخره بعد از آنکه وکلای ملت دوست مجلس در برابر احساسات صوری توانستند لایحه مالیات بر درآمد را فیلچ و بکلی از بین ببرند و همچنین موفق نشدند در فضای تیرمو تار کمیون ها اینرا سر به نیست و مدفون ساخته و خاک خوشی بر روی آفت میبندد لایحه رفتند بی دغدغه خودشان و از افراد برجسته و زیر دست خود را که همه بپوش و ذکوات آنها ایمان داشته و ذریه علاقه آنها بمسالح عالی ملت (۱) مورد اطمینان همشان بود بنام کمیون مختلط انتخاب نمودند که بهر رنگی شد بیرحمی در این کمیونها در انتظار او نشست و کاردهاشان را برای مژده کردن او تیز کرده اند، بیچاره نیندانت هر که با آفتابان در افتد و برخلاف مصالح عالی سرمایه ما همان اقدام نماید آخر حقیقت کارش همین جاها خواهد کشید. خوب کمیون مختلط چه فکری برای سبیل کردن لایحه اندیشیده است؟ اینطور استدلال کرده اند که این لایحه برای تامین کسر بودجه و ایجاد تسادد در آن و میاست از وامهای دولتی بوده است و برای این منظور از دولت خواهد اند بودجه ارسال خود را به کمیون آورد تا باندازه کسری، آن لایحه مالیات را ترتیب ندهند، اگر دولت بودجه را آورد مسلما کسری آن چیز مهمی نیست و لایحه را ماستمالی خواهند کرد اگر نیلورد هم که چه بهتر از این لایحه را مسلط گذارند و تقصیر آرا هم کردن دولت انداخته اند.

هر روز بیش از تربع زند آفتاب با تنی کوفته بریمعاست و بطرف کار خانه میرفت. کنارش یک جفت کودک گرسنت وی مادر در میان و خوشنوی پاره و سوراخ مادر آیرش یک پلاس رنگ و رو رفته که تار و پودش پیدا شده بود بخودی پیچید و آن گوشه قلبی میشد بطنی بصواب میرفت.

## مرك كارگر

صبح آفتاب زده با میشد. موهایی سرش را چرك و چری مثل علفیالی که زیر پا سانه باقه میبید می چسباندند از لای چشمهای نیمه بازش نگاهی بر خنجر و پیه ها میبندادند. بددشتش را زیر نشک میکرد لوله سفیدی بیرون میآورد لای لبایش میگذارد یکی دو دقیقه بعد که اش مثل قله کوهی که در میان مه غلیظی

بیشتر میبندد که این نهضت های اجتماعی بخودی خود قابل توجه نیست زیرا که از هیچ جا دیده نشده است که غیر از چند نفر سرمایه دار بوسیله کسان دیگری باین سیر تقوایی مقدم گردند. چیزی که برای ملت ایران مهم است مرکز سرچشمه و خیرمایه این ارتجاع است. ما میخوانیم این مرکز پول، این سرچشمه ظلم، این خیرمایه ظلم را براندازیم، ما میخوانیم برده از روی این نیرنگ ها بر داریم و دست حال رضا خان و پروردگان رضا خان را کوتاه کنیم. ما از جانب توده ایران فریاد میزنیم

بیشتر میبندد که این نهضت های اجتماعی بخودی خود قابل توجه نیست زیرا که از هیچ جا دیده نشده است که غیر از چند نفر سرمایه دار بوسیله کسان دیگری باین سیر تقوایی مقدم گردند. چیزی که برای ملت ایران مهم است مرکز سرچشمه و خیرمایه این ارتجاع است. ما میخوانیم این مرکز پول، این سرچشمه ظلم، این خیرمایه ظلم را براندازیم، ما میخوانیم برده از روی این نیرنگ ها بر داریم و دست حال رضا خان و پروردگان رضا خان را کوتاه کنیم. ما از جانب توده ایران فریاد میزنیم



### اجرای عدالت

مسکن است در حقیقت جریات این داستان شکوک باشد منتهی اصراری ندارم خلاف آن را بشما ثابت کنم، ولی بهوائیه تا اگر نظر آن را دیده و یا شنیده و یا در تاریخ انقلاب خوانده باشید برای ما نقل کنید.

•••

هوای خارج سرد بود، امات باهوای داخل اطاعتی که موضوع داستان است چندان اختلاقی نداشت فقط هوای این غربیه را تنگی می فر انسان باه موجود بدست از هوای آزاد خارج سنگین تر و کمی خفه تر کرده بود. کارگر جوانی پدید میخورد را در آغوش گرفته منتظر بود خواهرش ستر مندرسی را که در گوشه اطاق نزدیک اطاق شومس بین بود آماده کند.

دخترک نجیب برای آخرین بار دستش را می ضعیف خود را بر پینه های گلوله شده دو شک کوفت و چون نخواست از خشونت و زبری آن بکاهد مایوسانه بطرف برادر رفت و با کمک او پدر مریض را بر بستر ناراحت دراز کرد.

مرد جوان پلاسی بر پینه انداخت، زانوهای لاغرش را مالیه و سپس از هیسه های کدر پنجره روشانی بیرون روانگریخته و مانند ۷ روز و روز خود را برای رفتن بکار خانه میبانه بود.

برف بهشت میبارید، او از گوشه خیابان تلخ در حرکت میکرد، یقه پشمی تنه با ره را بالا کشیده، دستار ازیر بل گذاشته با توبه کارگران که سرخوشی نظیر او دارد به طرف کافه مهربان او فکر می کرد.

اکنون خواهرش نیز ناچار خانه را ترک و بکار گاه خود خواهد رفت. آیا در غیاب پدر و دختر به پدر مریضی چه خواهد گذاشت؟

چه کسی شرمش مریض را که با یقه فواصل مبین استعمال شود باو می توانده؟ چه کسی طیب نیکوکاری و که هر روز است با دریافت و زبیرت کم بیادیت آن پیر علیل میآید به بسترش هدایت خواهد کرد؟

آیا صاحب خانه که چندینست از سکونت آنها در خانه خود اظهار ناراحتی میکند و برای تغییر مسکن شرب الاجلی جهت آنها قائل شده این کار را انجام خواهد داد؟

در حیاط کارخانه نزدیک دفتر مدیر

### دکتر احمد سید امامی

#### دبیره دانشکده طب بولن

از مسافرت مراجعت کرده بیچاره آمیزی ویوس-را به از ظهرها ز ساعت ۷-۴ پذیرائی مینماید.

نشانی خیابان شاهرضا جنب اعتراض شفا ش - ۳۴۸

تلفون ۶۷۰۸

۱۵-۱۳

### اثر آندره سیمون

#### مسئله شکست جمهوری سوم

۵۳-

بکشور آلمان با کمال سعادت نمره ۲ داده بودند یکی از گلابی پارلمان انگلستان در مینسکی که در پاریس بر پا شده بود چنین گفته بود:

« از مطالعه جرایم فرانسه چنین مفهوم میشود که فرانسه با شوروی مشغول جنگ و با آلمان فقط تیرگی روابط تولید کرده است »

اوائل اکتبر هینلر در وایشناک آخرین پیشنهاد صلح را به عالم اعلام داشت چند روز پس از نطق هینلر نامه هالی بوسیله پست بآدرس هزار ها اشخاص و موسسات معروف و منتقد فرانسه رسید که حاوی نکات اساسی نطق مسرور هینلر بود. نتایج قیاسیکه از طرف پلیس جعل آمد معلوم شد با کتبا با مساعدت اعضاء تشکیلات « صلیب آتش » متهم زنی بطور ناقص از مرز سوئیس وارد فرانسه شد.

آخر اکتبر بیسان کک مقابل بین فرانسه انگلیس، و ترکیه با متضامین رسید.

در جلسه داخله قوانین بعدی وضع شد که حیوانات زیادی برای زحمتکشان فرانسه علی الخصوص کارگران تولید کرد.

کارگران کارخانه ها از این قوانین سخت بر آفته بودند زیرا منافع ایام جنگ صاحبان سرمایه از هر گونه تحولات ایام جنگ منسوب مانده بود. مارسل دبا برای انتشار ورق پاره ای که ضمن آن تقاضای صلح فوری

## حزب سوسیالیستی و کارگری

### نگارها

#### از چالوس

روز جمعه گذشته کنفرانس هفتگی در کلوب حزب توده ایران با برنامه زبرد ساعت ۶ صبح از ظهر شروع گردید.

آقای دکتر رضا هشترویدان در اطراف جریان زندگی روز مره در طوره برهه خالی و دو سال اخیر شرح بیسوطی ایراد داشتند و عملیات بر از ننگ و کلفت حکومتی گذشته را با بیان شیوایی شرح دادند. سپس در اطراف انتصابات که چه اهمیتی را نبله انتصاب نبود و وظیفه افراد حزب و طرز عمل آنها را در این مبارزه گوشه نمودند.

۲- آقای توپین کارگر چهارده ساله ساختمان کاخ دادگستری از طرف سازمان جوانان حزبی سرود است که این بچه کارگر شری سیرود است که برای اخبار خواهد خواند. کارگر شهروزی میزبانه ایستاده

حزب مرکزی حزب توده ایران ۲ رونوشت روزنامه رهبر مردم کمیته محلی حزب توده عباس آباد تکلیف راه نماندگی

کمیته محلی شهبوار در تاریخ ۲۲ و ۲۳ تشکیل و بدین وسیله انتصاب هیئت موسسه را در امر حیاتی عرض میفرساند

از طرف کمیته محلی عباس آباد بیکوئی خود آشنا گردیده در جبهه واحدی متحد شوند و هر دستی که بخواهد بهر اسب خونوانی حق رهبران را پایمال کند قطع شود.

سختی مردم مشغولند و میروند از این راه بگام و منصب با پول و دولتی برسدند مبارزه خواهیم کرد.

ما کسانی هستیم که در دوره تاریک و تکلیف بار گذشته در راه نبل با هم مرام روح ها کشیده، از زجر شکنجه، شلاق و دست بند، حبس و تبعید قتل و اعدام ترسیدیم و قفس سب نگذاشتیم.

سال ها در دفتر قاجار و زندان های متوقف ولایت از قیل بندر عباس، میناب، بندر دیلم، یز شهر، ستان، شاهرود، مشهد و غیره با سخت ترین و فرساینده ترین فشار و عذاب های روسی و روسی مقاومت کردیم، قسم رگتشتن و ازین برهن ما را داشتند ولی نترسیدیم، و برای چنین روزی زنده ماندیم، راهی که ماندیش گرفته و دیده راه بسیار سخت و پر زحمت بود، دم برسدیم، قربانی های گران بهائی دادیم، خون دل خوردیم، اما دل بدریا زدیم، و از میان امواج خطریت ساله سالم بکنار رسیدیم، افسوس که همه زیاد از تقاضی ما شهید شده و در دل خاک سپاه غنوده اند، در آن دوره بیست ساله فرمانان مطبوعات نوظهور امروز دم فرو بسته و سیر انداخته بودند، اکثر آنان به مدح و ستای رژیم زور و فشار طب اللسان بودند، بقدری در

بلا شرطها گرفته بود مورد مواخذه دادستان واقع ولی فوراً استعفاش گردیده و اصل قضیه هم به از چندی بکلی از بین رفت

برونسور زودیتی عضو سابق هیئت عامله فرقه سوسیالیست بوجوا استادی که رویت داشت اسرار بیضی محافل را در مجامع مدیران جرایم و کلاهی پارلمان فاش و علنی ساخت بر فرد زودیتی اقداماتی جعل آورده بود که بوسیله بکلی از سوسیالیستهای سوئیس بین الملل دوم را مینایی صلح بین متضامین قرار دهد و این امر باعث اخراج وی از حزب سوسیالیست شد، زودیتی مدعی بود که پول فرودا بسته به لاوال در اقدامات صلح باوی همکاری میکرده است

مطابق اسنادی که زودیتی ارائه می داد ظاهراً فور و لاوال مانع ورود پولوم واریو بکایت جدید دالادیه شده، معذالله آنها کماکان مشاور نزدیک دالادیه بودند.

کمیته موسسولینی تئیر یافت، این امر موجب شور و شفق جرایم فرانسه گردید، آنها تصور میکرده در چه مسموم شد طرفداران آلپانرا از خود دور کند

دو روزنامه که با بیان نظریه مخالفت کرده بودند مورد تهدید شدید سانسور واقع شده اند نوامبر با اضطراب همگانی هر چه شد، دفنا انتشار یافت که ارتش آلپان در حصد اشغال خلاصه بولویک میباشد.

ولی بنفای صحت انتشارات فوق تکذیب شد که « ورسای » معتقد بود که زرنال نمای حینلر او را از آن طبل مانع شدند تصور میروند این اشخاص از طرف محافل کولیس منتشر میشد که خود نوعی از جنگ اعصاب بشار میرفت پرواضح است که مقصود دشمن از رواج اینگونه انتشارات بی اساس متشوش داشتن خاطر

### نامه ها

#### شکایت رفکاران شهر داری

اینجانبان سرور شکران شهرداری تهران اقله سه سال است کشتن و لباس از اداره دریافت نکرده و قطع دوسال گذشت مبلغ ۲۶۰ ریال بهای یکدست لباس گرفته ایم و حال آنکه این مبلغ فقط بهای یک پیراهن است. این مبلغ ۴۵۰ ریال که در آخر هر ماه دو مقابل کار شبانروزی بنا میدهند چطور ممکن است با این گسارانی خورد و پوشاک کفاف معاش ما را بدهد؟ هر وقت روسا از درخواستهای ما محاسبائی میشوند میگویند اینها روزمره هستند بشوید، متصل شوند. ما نمی فهمیم روزمره و غیر روزمره یعنی چه؟ همه کسی باید حق زندگی داشته باشد، همه کسی باید در مقابل کاری که انجام میدهد از نسبت های جامعه بر خوردار گردد ولی ما فقط از رنج های جامعه بهره داریم.

هر وقت صحبت حقوق میکنیم از نبودن بوجه مینالند، هر وقت از نداشتن لباس بنالیه بنوان اینکه روز مزد داشته باشد و بیاد و دشنام میخوریم، ما در حقیقت در نظر اولیاء امور در حکم ماشین های زباله کش هستیم. این کسک جزئی هم که دولت بوسیله دادن خوار بار و قماش درباره کارمندان زرا میدارد نوبه ما که میرسد قطع میشود زیرا کار ما را اصولاً دارای حقوقی نیشناخته. این وضعیت طاقت فرما قابل دوام نیست. نیندائیم که در این دستگاه عریض و طویل دولت کسی هست که بتواند باین اوضاع هم توجهی بنماید.

امضاء عده از رفکاران شهرداری

از اراک

راندگان و آشکاران شکایت میکنند که با وجودیکه کارمندی است و تمامیهات و اداره راه آهن را با متصل میخوریم معذالله حقوق نفریما که در زیر سایه و کنار باذن الکتریکی کاری میکنند از ما زیاد تر است استدهای بسدل توجهی نموده اند که هر چه زود تر تقاضای مشروع آنها رسیدگی بشود.

گفتار و نوشته های خود غلو کردند که قضیه را بر خود حریف غلو مشتبه ساختند. ملاحظاتی را خواهیم گفت، راهبران و دروغ گوینان را رسوا خواهیم کرد از هیچ قدرت و نیروی نخواهیم ترسید.

ما به نیروی رهبران و زحمتکشان ریش مفت خوری و خودسری و در دیناوری و از اینجورین برخواهیم انداخت و با قلم و قلمه در این راه میجاهدت خواهیم نمود.

ما با خود عهد کرده ایم که نگذاریم کوچکترین انری از نظرها، و خودمختاری باقی بماند.

شکست باد جبهه پول و زور! کوتاه باد دست از اجراع!

کمیته مرکزی حزب توده ایران

شعبه شهرستان ستان.

ارلیاه نظامی و سیاسی فرانسه بود ولی متأسفانه فرانسه در مواقع ضروری همیشه غافل گیر و هر موقع که اقلتی روی میداد بکلی یغیر از آن بود.

در محیط کایت مناسبات بین دالادیه و درنوزیر دارائی روز بروز در نتیجه توسعه نفوذ تئیر ترسیمه باتوجه بفصلاتی که در ابراز میداشت اکثر کلاهی پارلمان منتظر نصرت و زبری وی بودند دالادیه هم به منظور جلوگیری از فعالیت رفیع خود و خواباندن شایعات نصرت و زبری وی او را برای پاره مذاکرات مهم اقتصادی به لندن فرستاد رقابت این دو سیاستمدار تاثیر خوبی در کارهای کایت میبخشید روزی دوتن از وزرای انگلستان وارد پاریس شده بودند دالادیه با تقاضای مهلتان نهاری تهیه دیده ولی رونو با فعالیت دعوت نکرد مهلتان انگلیسی قیل از آنکه بقیاتت موجود بودند بدین رونورتنه دالادیه از شنیدن این خبر بقدری صبابی و خشکگی شد که نزدیک بود از پتیرائی مهلتان سرمنظر کند چنگ اصحاب دز پارلمان نیز موثر واقع شد بعضی و کلا ارتش را مهیم بیطاعت و عدم لیاقت میکرده برخی دیگر عدم فعالیت ارتش فرانسه را دستویز قرار داده در تکاپوی صلح بوده لاوال در کسببون امور خارجه سندراترا بسبب آنکه موفق نشد با موسسولینی توافق حاصل کند مورد حمله خارجه قرار داد و همینکه بل بدون رتیق نزدیکش دست خالی از روم برگشت لاوال جدا تقاضا نمود روابط سیاسی دولت با شوروی قطع شود

جرايه «تان» «ژورنال دودبا» ماتن نیز همین تقاضا را میکرده پر و با کاند شد شوروی روز بروز توسعه یافته و روز اعلان جنگ شوروی و قتلا به حد اعلاهی خود رسید.

دوره سوم جنگ کاملاً تحت فشار مصالحت با شوروی قرار گرفته بود جرایم فرانسه مغالات سر سام آوری راجع به هم اغیاط در ارتش سرخ چاپ و منتشر

### اتحادیه کارگران سیلو

تهدید کارگران امروزها به منظور تفرقه انداختن بین کارگران بازل جدا از طرف روسا تقیب میشود مهندس احدی معاون اداره نانواخانه در محوطه کارخانه مقابل کارگران چنین اظهار داشته. کارگران دست است که شما ها مثل کارگران سایر کارخانجات حقوق مکنی نداید خود بار نماندید

لباسی نداریم و میبایم همیشه ربال بایست و پنج ریال مزد روزانه زندگی شما را تامین نیکند و فوق العاده در مضیقه هستیم با وجود این شب کارگران نباید متقاضی دست از کار کشیده در جلو دفتر رئیس از کسی حقوق و یا نداشتن خوار بار سخنی بیکوئی مکن است هر کارگر منفرداً نباید شروع شکایتی داشته باشد به همین بگوید و جواب بشود (غنده و تسخیر کارگران) منتهی مثل شما کارگر هستم منتها تقاریک در بین من و شما هست این است که من در یک اطاق کاری کنم شما در یک سالون (غنده دست جمنی کارگران)

بیانات ناطق محترم که با غننده و تسخیر کارگران قطع میشد باقیان نشانده که کارگران چه اتحاد محکمی دارند و باین لایحهها به جواب نیروته ولی اتحادیه کارگران در مقابل اراجیف آقا بنان تقاضای های مشروع زیر را

نموده و جدا آرا خواستاریم:

۱- خواربار: طبق تصویب هیئت دولت باید اداره سیلو خواربار را بقیست شهرداری در ۱۳۲۰ در دسترس کارگران خود بگذارد.

۲- دستمزده: طبق تصویب هیئت وزراء دستمزده کارگران باید دو برابر شود ۱۳۲۰

۳- بهداشت: باید بهداشت کارخانه سیلو از هر جبهه تامین بشود.

۴- دستمزده کارگر در موقع باخوشی

۵- یقه

۶- وسائل ایاب و حساب که کارگرانیکه چندین کیلومتر دور از کارخانه منزل دارند دو ساعت معین بتوانند خود را مکارخانه برساند

۷- تهیه لباس کار برای کارگران

۸- صدی پنج هزینه ایاب و اولاد که تصویب شده است

### در محل کانون فرهنگ سیمین

#### جلسه عمومی فارغ التحصلهای حقوق

روز سه شنبه ۴ مردامه ساعت ۱۸ (شش بیدار ظهر) تشکیل میشود دستور انتخاب هیات عامل.

### نامه رهبر

#### جای ادا ده: خیابان رانانبل تلفن ۵۹۰۴

سالانه ۲۵۰ ریال  
بهای اشتراك: ششماه ۱۳۰ ریال  
سه ماهه ۷۰ ریال  
تک شماره: یکریال  
بعد از دو روز دوریال



# پنججاه و سه نفر

در نظر اول ممکن بود تصور کرد که حضور رضا خان در ایران شاید به نفع مکتفین نیز هست، و واقعا اگر همان وکلای مجلس تلافی از شاه طرفداری و حمایت میکردند، حتما چنین بود همین اشتباه را مکتفین در باره حال رضاخان نموده، و خیال کرده که با اینها بهتر میتوانند منافع خود را حفظ کنند، دربارہ رضا خان این نکته را متوجه شدند که اگر با او باشند، ملت ایران بسر طبع آنهاست، ولی دربارہ حال رضا خان شاید بعدا باین حقیقت پی ببرند.

بنابر این رضا خان در تحت فشار ضابطه عمومی مجبور باستقامت شده و اگر مکتفین در این زمینه دست باقداماتی زده اند، نیز از لحاظ منافع کلی ملت ایران بوده است که البته در منافع آنها نیز تاثیر والی داشته است بطور کلی آنچه در باره استقامت رضا خان گفتیم، مقدمه بود و از آن این نتیجه را میسوراهیم بگیریم که اگر شاه در اثر عدم رضایت قاطبه ملت ایران مجبور باستقامت شده، پنجاه و سه نفر و سایر زندانیان سیاسی و آزادیخواهان نیز در اثر فشار ضابطه عمومی بر خلاف میل و آرزوی حال رضا خان از زندان خارج شدند، تعدادی از مخالفین، آزادی پنجاه و سه نفر و سایر زندانیان سیاسی ارتباط مستقیم با استقامت رضا خان داشت، همان عواملی که او را قادر باستقامت کردند، ملا از زندان آزاد نمودند، و طرز آزادی پنجاه و سه نفر چنانچه بالاخره با آزادی همه آنها از زندان و تبعید منجر گردید، بهترین دلیل بر این است که چگونه حال رضاخان تا دقیقه آخر تلاش می کردند تا از این کار جلوگیری نمایند. یکی از عواملی که آنها را قادر به مرخصی زندانیان سیاسی کرد، و واقعا شب بیست و ششم شهریور ۱۳۲۰ بود زود گویا و دروغ گویا و دست خردی که رؤسای زندان و مأمورین و آژانها در چند سال اخیر نسبت بر زندانیان اعمال کرده بودند، این مرکز نقل حکومت رضاخان را تبدیل به مخزن بزین کرده و فقط یک جرعه کوچک لازم بود تا آنها منجر کنند. اگر روزی یکی از کردما و لرهای بلا تکلیف و یا زندانیان اید جلوی رئیس زندان را در حین تفتیش گردیدها میگرفت و از او درخواست می کرد که بالاخره تکلیف او چیست و بپذیرد باید در زندان بنشیند و رئیس زندان در جواب دستور میداد که او را به سلولهای تاریک اندازند و هر روزی همیشه ضربه خلاق بلو بنوازند - این کرد ویا ترو یا زندانی اید چه میخواست بکنند، جز اینکه دندان روی چگر بگذارند و بپذیرد بگوید: یاغی، نوبت ما هم خواهد رسید. کریم لار و با سر کرده او را که بقول خودش با اندازه یک گله گوشت، سر باز ایرانی را کشته بود، نتوانست بپذیرد دستگیر کنند. منجمله معل را در سرب و یا سر لشکر با قرآن پیش آنها فرستاده و سوگند یاد کرده بود که اگر تکلیفهای خود را تسلیم کند، در امان خواهد بود. کریم لار در آن زمان به قرآن عقیده داشت و با دادر دست خود از تپه سرازیر شد که تسلیم گردد. ناگهان فرمانده امر به شلیک کرده و نیمی از همدستان کریم را کشته بود. کریم محکوم به « حبس » اید است. وقتی از او می پرسیم که چرا نواز میخوانی؟ می گوید « حبس » (که نواز « آره ») (حبس اید که دیگر نواز ندارد) کریم دیگر به قرآن عقیده ندارد، ولی یک آرزو دارد.

از او می پرسیم « کریم از خدا چه میخوانی » در جواب میگوید: « به زن و به تن » (یک زن و یک تنگ) « دیگر تنگ میخوانی چه کنی » « معوام به گله ده و از اینا بگشتم » (میخواهم یک گله دیگر از اینها بگشتم).

مصال حکرم در زندان بود، هیچ چیز یاد نگرفت که سهل است، دین و ایمان خود را نیز از دست داده پس از دهمال حکرم هنوز آتش ساد بود که روزی ده بار سا یا او مزاح می کردند و او را قریب می دادیم که در اطلاق ما یک زن لاسکی هست، و او هر روز هر تده یار قریب میخورد.

اما کریم لار با تمام این سادگی تنگ را فراموش نکرده بود هر وقت یار می گفتند که شربیب عضو عمومی شامل حال تو نیز خواهد شد، خوب زن و تنگ و دید و شب بیست و ششم شهریور ۱۳۲۰ کریم هم مساند تمام قریب خوردگان و شهیدگان نبود تکانی داد که شاید تفنگی بدست آورد و بد خود را بفر برساند.

صحت طو از روز سوم شهریور دیگر ورد همه زبانه بود، ولی یک جمله تازه ای این روزها از زبان بریان میشت. اگر ایندنه مرضی نشوم، دیگر میبویرت مرضی نمیخواهم شد.

سکرد ها و لر ها و محبوسین اید با هم توطئه میکردند، جاسوسان زندان یک حصار را چهل کلاغ کرده، داستانها بگوش روسای زندان میرسانند خبر آوردند که شاه اسفاده است. ایلات تصمیم گرفتند که همان روز در های زندان را بشکند و فرار کنند اداره زندان مستظفین زندان را چند برابر کرد. عدد زیادی سربازان مسلح زندان را احاطه کردند، ما بین قبایل اختلاف حاصل شد. ریش سفیدان و متظفین از دست هواخواهان آزادی جدا شدند. ریش سفیدان می گفتند، ما مرضی خواهیم شد، دیگر می توانند ما را در زندان نگه دارند، میبرکتیم، آنها خود شان ما را آزاد خواهند کرد در ساعت های شش و هفت بعد از ظهر اجناعات بر سر و صدا تر و بر شوهر میشد، دیگر از عهد مأمورین زندان و آژانها کاری بر نیامد. زندان دست بدامن خود زندانیان شد. آژوسای ایلات و افساس با نفوذ زندان تقاضا کرد که با وعده و وعید آنها را آرام کنند.

این است آنچه من به چشم خود دیده ام از پشت در پنجره ای کریدر هفت به حیثی که پشت در آهنین و پنجره ای کریدر شش ایستاده بود، ناشای می کردم. فاصله ما از آنها شاید دو تا سه متر بود. یکی از روسای ایل پنجتاری بریان لری با آنها صحبت میکرد، میخواست آنها را متقاعد کند که یک شب فقط اجزای فکر خود را به توفیق اندازند.

روسای سکرد ها و لر ها که با این قیام معاف بودند یا یکریدر ما پناه برده و یا خود را در گوشه ای از هشت پنهان کرده بودند، وکیل هشت

## روزنامه فردا

ناشر انکار حزب عدالت بزودی منتشر میشود

# چاپخانه فرهنگ

داشته باشد احتیاج ندارد. حضرت صبی تطهرت را هم مشروح دانسته... و از هواج راهم... و قریب او در باره درخت انجیر از روی بی انسانی است مگر این درخت درجهیم بودن تصویر داشته است روح هم اگر میوه های خوب نیدهه تغییر خودش نیست... مگر تضمین بیسی را من در او کاشه ام؟

پدین ترتیب... هر دو جدا لایتنق مثل اینکه در بازی بر جوش خورش با بگردد در آویخته در حال مبارزه، اندر اطلاق می پیبند. پاول بلدهای بلند در اطلاق راه می رفت و کف اطلاق در زیر پاهایش صدا میکرد. وقتی که حرف میزد تمام اصوات در لحن صدایش حل میگشت. هنگامی که در پیش پادامش و سکون جواب میداد، تک ساحت و صدای خشک یخندان که چنگالهای تیزی را در دیوار های خانه میکشید شنیده میشد.

چون من شوهر هضم مثل یک نفر شوهر با شوهر میزنم، خطا میباش است. بلی اینطور است با پی چیزی را محکم نمیکند. قاضی به این کار نیست... در جنودش کردن میوزاند و آب میشود... کلهسار امانور میسازد ولی آنها را بناسی کند. جای او بز قلب است.

گفته است: « خدا گله است » و کله روح است. پاول با حالت ابرام گفتار او را تصحیح کرده گفت: عقل! صحیح است! پس خدا در قلب و در عقلاست نه در کلیسا و شامسکت و رنج و بدبختی بشر ناشی از این است که ما را از خودمان جدا کرده اند! عقل قلب را عقب زده است و خود

## مرد کارگر

تجیاز صله اول بیشتر روزها صبحانه نوبل و کان ماقطنان خالی بایان خشک شده و گلگی هم کیک زده بود. آرزو ها با پیر و زن در بلند میشد و بد هم سعی میکرد نوی چشم بچه ها نگاه کند.

این بچه های مادر بودند. اگر چه روزی هم که مادر داشتند از این خوشتر بانها نمیکند. اما بچه های بی مادر زود تر قلب آدم را درد میآورند. بچه های بی مادر که گرسنه هم یا شده. اگر آرزو ها که مادرشان هنوز روی خاک بود از گرسنگی بی تاب میشدند، یا نمیتوانستند تعلق نوار صبر کنند گاهی دوسه تلوپوسه گرم و پتیرانه مادر - بوسه های پاکتر از بوسه افغان - آنها را دلناری میداد و آرام می کرد کاهی مادرشان از مرد بیخ در بیسی چیزی میفرید و نوی خلق آنها می چانه اما از روزی که بی مادر شدند دیگر این دلموشی را هم نداشتند. دیگر مثل این که اخک چشمهاشان خشک شده بود و هر وقت بچه های زندگیشان در بپولوشان فرو سیرت اشکشان در نمی آمد. و همین خشک نگاه میکردند.

دوسه سال پیش موفی که میگفتند شیشهای تیغوش عشق آهیزاد بر سرشان زده گویا یک شیش هم توی برهنه مریم لانه گذارد. مصالطو که حالت قیرو و چاره است در مریم هم سه چهار روز اول بروی خودش تلوار و مثل همیشه صبح تا شام جان میکتند، ولی کم کم سر دود و تب او را انداخت. شوهرش دستبازه شد. کارخانه که در میخانه ندارد. منافع قلیل ارباب اجازه این پر کشیدها را نیمهه به چند مرضخانه دیگر سر زدند. آنها بسیاران را بدون توجیه یا دست کم بدون توجیه سر خود نیکبیرند. چه رسد به بیسار تیغوشی که زن یک کارگر می بیزم باشد، بیسارستان برای پولدارها و گردن کلفت ها است.

هشت روز دیگر مریم کسی را نیشناخت و شوهرش نزدیک بود دیوانه



# شایگان ماکسیم گورکی

ترجمه علی اصغر روشی

## مادر

مقل هم رفته است... انسان دیگری... نیست. خدا انسان را بصورت کل... بصورت کرده ای در میاورد... خدا هم چیز را گرد میسازد از قیل زمین و ستارگان... آنچه مرئی است آنچه نیز است کار بشر است... اما کلیسا مفره خدا و انسان میباشد... مادر خوایش برد و صدای خارج شدن ریبین را نشنید.

این شخص غالبا بنزد پاول می آمد. وقتی که یکی از رفقای پاول آنجا بود شوهر در گوشه ای می نشست و ساکت می ماند. گافنگامی میگفت: همین طور است... صبح است! یک دفته نگاه تیره خود را بهضار انداخت و از روی نا خوشنوی گفت: باید از آنچه هست حرف زد. نسبت با بچه خواهد بود چیزی نینداند! وقتی که ملت آزاد گردید خودش خواهد دید که بهترین کار چیست... از سابق در کله او چیزهایی که نینخواست است بازنده کافی چپانه اند! بس است! خودش واریسی کند! شاید همه چیز را رد نماید تمام زندگی و تمام علوم را!

شود... دنیا جریان خودش را طی میکند و گوشش به کار ناله های مریم نبود... حتی آتش هم که مریم جان میکند و بجهای آخرش را میکشید بی ری نشد و آب از آن تکان می خورد... یکسال از مرگ مریم میگذشت... یکسال از مرگ زن کارگر - این یک سال او را در همسال پیر کرده، شاید در این سال دو کمالی بود که بار لبهاش پخته از هم باز شدند. نوی کارخانه کسی با او حرف نیزد... همه او را ساک من قلب هاله بودند... کالی بود که یک کلبه را در کله کلبه تا چکش سنگینی یا آچار بزرگ را برای مخرنان پر تاب کند... سیکار فروشی میبکند میبکند او را زودتر بدست سیکار در دستش میگرفت تا زودتر خودش را از زیر او خلاص کند... کار بجائی رسید بود که چه ما هم از او حساب میبردند...

زندگی گامگاه چنان دشوار و اندوه آور است که آدم را هوش می کند... کارگری که هر روز به یازده ساعت کار میکند و زحمت میکند از همه چیز محروم است و باید همیشه محروم بماند اجتناب برای او قبی قابل نشد و قانون او را از مزایای تنه بی بهره ساخته او کار میکند دیگران نتیجه میبرند... او زحمت میکند دیگران راحت هستند... زحمت بسیار شدیدیهای دیگر در هوش یکی دو هفته که در مرضخانه میخوانیدند خوب میشدند اما مریم یکتا اینکه یک کارگر بی چیز است بر سر محکوم شد و مرد... این کافی نبود که او را تفتیر بدید و بگمردت عوش کند... همین کافی نبود که دیگر طاقت زیاد شنیدن نداشت با هر کس را که سرش میگذاشت در میان بازوهای قوی و کارگری خودش میماله کند!

بگورز صبح که از خواب بیدار شد دنیا در نظرش تاریک میآمد با اینکه آفتاب روشن بود بچه هایش مثل شیطان شده بودند... سیکارها نود نینداده هر چه یک روز دو هوا مزه نداشت سرش میبیزید... مثل اینکه پوک شده با بی جس است...

یک پیره زن شنیده جلوی کارخانه صبح و فریاد میکرد. کارگرها بول جلوش می ریختند... سه چهار روز بعد نام یک بیزن را در دفتر متوفیات ثبت کردند... ویر همه بچه گداهای شهر دو تا افزوده شده...

حالا آقایان صدیق میکنند که آن استلالی که کرده اند از جزه بیست و نهم همل لایحه هم آور توست

آنها مادر را بشنیدن حرف هائی عادت داده بودند که از سادگی و تهور وحشت آور بود این حرفها دیگر وی را با آن شدت اول مناز نیکرد از ریبین خوشش نمی آمد ولی تنفری که در ابتدا نسبت به او پیدا کرده بود از بین رفت.

پلاگ هفتای یکبار برای بردن کتاب و لباس زیر جهت آندره همسب میرفت. روزی اجازه گرفت اورا ببیند. وقتی که بپناه برگشت از روی وقت حکایت کرد:

حالتش همانطور است که در خانه بود. نسبت بهمه مهربان میباشد و همه کس با او خوشی میکنند. میگوید که هزاره دلش نینهایت شاد است... زندگی برای او دشوار میباشد - درد میکند ولی این قسمت را مایل است پنهان بدارد.

ریبین جواب داد: چهارمین است! مثل اینکه یک پوست دومی هم داشته باشیم قصه ما را احاطه کرده است... غصه استنشاق مینامیم و جامه ضر برتن میکنم... ولی این موضوع بخود بالین ندارد... چشم همه با توری نیست بعضی هام هستند که چشمان را می بندند... این طور است! اما ناواقعی که انسان خراست... باید منتظر رنج کشیدن باشد...

خانه قدیمی و خاکستری خانوادہ ولایت در آن صله روز بروز بیشتر جلب توجه میکرد... گاهی کارگری یا تاجا میآمد و پس از نگاه بشام اطراف بیابول میگفت: خوب، داداش، تو که کتاب میخوانی لابد از قوانین اطلاع داری پس برای من توضیح بده...

تایح لایحه یک چنین چیزی هم در جرد بیست و نهم گفته اند... قط این بیکش را دیده اند و طلل دیگر آرا ندیده گرفته اند... ما ضل کاری نداریم که تئین کسر بودجه برای مالی سکه هنوز تمام نشده است حرف و بی معنای است و فقط منافع آقایان بوده است که باعث تشتت یک چنین حرف بویجی شده است ولی بطور کلی تذکر میبهم که هیچ قانون کلی و اساسی را نیتوان مربوط بیکیال دانست که آرا بنوان با کسر بودجه مالیانه تطبیق وجور کرد بخصوص در مین این قانون ذکر گردیده که برای مدت غیر مین چنک میبشاید مثلا اگر این لایحه را با کسر بودجه اسمال جور کردند ولی در سال بعد کسر بودجه بیشتر شد چگونه این قانون را عمل خواهند کرد! مگر کسر بودجه در دست آقایان است!

در خانه برای اینک قسمی که برای آقایان خوب باز شود عمل اساسی که برای این قانون تنظیم شده و نتایج قطعی و همی که دارد تکرار میکنند تا بداندت کلاهی که برای لایحه بیچاره دوخته اند خیلی تنگ است:

۱ - کم کردن سود های گرواف که باعث تشدید اختلاف بران آسیر اختلاف طبقاتی گردیده است و میل دادن و ضحیت اقتصادی و اجناسی افراد بسوی تامل

۲ - کم کردن قابلیت شرب و مصرف در اجتناع که با نتیجه موجب تشنه و نوترل قینتها میگردد و کشور را از خطری انقلابیونی که امروزه او را تهدید میکند نجات می بخشد

۳ - ایجاد دوباره کافی و فراوان برای دولت که در اثر آن بتوانند در زندگی اجناسی و اقتصادی و فرهنگ و بهداری کشور بهبودی ایجاد نمایند و تا حدی حق حیات طبقات زحمتکش را تامین کردد

حالا آقایان صدیق میکنند که آن استلالی که کرده اند از جزه بیست و نهم همل لایحه هم آور توست

خ - جوین



# رهبر

صاحب‌ایقتاد وزیر امور  
ایچ اسکندری



# جنوب، باختر و شمال سیسیل

## بکلی بتصرف نیروی امریکا در آمد

### شهر بولخوف آزاد شد

#### پیشرفت شوروی در ارل ادامه دارد

هسکو - ۲۲ ژوئیه در جهت ارل سیبایان شوروی بصله خوش ادامه داده و با وجود مقاومت شدید و حلات مقابل دشمن تا هشت کیلومتر پیشرفت کرده و زبانی موضع مسکونی منجمله شهر بلخوف را اشغال نمودند. بر اثر تصرف شهر بلخوف ارتش سرخ منطقه بسیار مستحکم شال اول را از وجود نیروی دشمن پاک و تصفیه نمودند. طی ده روز حمله در جهت ارل سیبایان شوروی غنایم زیر را بدست آوردند: ۴۲۲ تانک و ۷۲۰ توپ به کالیبر های مختلف و ۸۰۰ خیاره آهواز و ۱۴۰ مسلسل سنگین و ۲۸ انبار مواد مختلف بدست آوردند. بیش از ۶۰۰۰ اسرو سرباز آلمانی اسیر شدند.

در همان مدت ۷۷۶ تانک و ۸۸۲ توپ با کالیبر های مختلف آلمانی از کار افتاد و یا منهدم گردید در طرف دهر روز نبرد تلفات دشمن بالغ بر ۵۰۰۰۰ اسرو سرباز می باشد در جهت بولخوف و سیبایان شوروی مقاومت و حلات مقابل دشمن را دفع کرده و ۵ تا هفت کیلومتر پیش رفتند.

در جنوب یینی در حوزده تتر جنوبی از یوم و جنوب باختری وروخیشگراد سیبایان شوروی با نیروی دشمن نبردهای مهم مصلی نمودند.

هسکو - طبق اطلاع خبرگزاری شوروی سیب است و دوم ژوئیه چند دسته بزرگ از هوایی های دور رومبراط قاطع خطوط آهن بریانسک و ارل و کونور و نیخایلووسکی و دیانتسور و خطوط آهن کاراف و دنیاکور حمله برد و ده زیاده بیب های انفجاری و آتش افکننده در مرکز قاطع خطوط آهن بریانسک را نیز بمباران کردند در چند نقطه آن حریق برپا نمودند و چند قطار و انبار لشکری دشمن را که در کنار آن مرکز قاطع بود طمه حریق ساختند پس از این حریقها انفجارهایی دست دادند مراکز قاطع خطوط آهن ارل و داکتوسور و نیخایلووسکی و دیانتسور و خطوط آهن کاراف و دیباکسور و مراکز قطار های دشمن بیبهای افکننده بطوریکه هوا نوردان مشاهده نمودند بیبهایشان بظلمت های راه آهن حامل نیروی آلمان خورد یکی از هواپیما های ما با سنگ گاه خود باز نکشد.

هسکو - امروز نیروهای ما در ناحیه ارل مقاومت دشمن را دوهفته شکست حلال خود را عقب نموده و دو تا چهار میل مسافت پیش رفتند.

در منطقه (بیلکورد) م مقاومت و حلات متقابل دشمن را دفع کرده چهار پنج میل پیشرفت حاصل نموده.

در حوزة (دوتتر) بنی در جنوب یوم و جنوب باختری وروخیشگراد نیروهای ما به یکبارهای مهم مصلی باختری گراستودار هم نیرو های ما مواضع خود را مستحکم ساختند.

دروز نیرو های ما در منطقه ارل ارد و دو تانک آلمانی را منهدم ساخته و با بر آنها آسیب وارد آوردند.

یکصد و نوازه هوا پیانی آلمان ها نیز در طی یکبارهای هوایی و بدست توپخانه شد هوایی ما سرنگون گردید اعلامیه تکنیکی شوروی نیز شامساری دارد که در شمال ارل روسها چنین حله متقابل آلمانیها را دفع کرده و یک نقطه بسیار مستحکم را بتصرف در آوردند در خاور ارل و در ناحیه بیلکورد نیز پیشرفت نیرو های شوروی ادامه یافته و چندین نقطه مسکونی تصرف شده است در یک ناحیه واقع در جنوب یوم و آرتش سرخ گردیدند.

دو جنوب باختری وروخیشگراد شوروی ها چندین موضع قابل استفاده را بتصرف شدند نیروی هوایی شوروی در دریای بالتیک یک کشتی مخصوص حمل و هل دسین به ظرفیت هشت هزار تن را غرق کرد.

هسکو - طبق اطلاع خبرگزاری شوروی روزیست و دوم ژوئیه اداره اطلاعات آلمان خبری انتشار داد حاکی از آنکه اولیای امور لشکری شوروی در کرانه های کرود در جنوب و آرتدو نیروی زیاد کرده اند. بطوریکه اظهار شده این کار در شب بیستم صورت گرفته است برای این کار پنجاه کشتی بکار رفته و

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

### سیسیل را تخلیه میکنند

#### چهل پنج هزار تن از نیروی محور بدام افتاد

لندن - سروان لودویگ سروگورپوس مفسر نظامی خبرگزاری آلمان عصر جمعه اظهار داشت که نیرو های محور پالرم و ماسالا و تیانی را تخلیه کردند.

لندن - بطوریکه خبرگزاری آلمان خبر میدهند سیبایان انگلیسی خطوط اصلی آلمانیها را در باختر جلگه کاتانیا شکافته اند.

لندن - چنانکه از مرکز ستاد ارتش متفقین در افریقای شمالی خبر رسیده است متعاقب حمله امریکایی ها بسوی پالرم شماره نیرو های محور که در نیمه باختری جزیره سیسیل به دام افتاده اند تخمینا بالغ بر چهل و پنج هزار نفر میشود.

استکهلم - بنا بر خبریکه از برن به روزنامه سونگاد اگبلادت رسیده است نیرو های محور روز آدینه شروع به تخلیه جزیره سیسیل نموده اند.

### پالرم - ماسالا - تر اپانی

#### بدست نیروهای امریکائی تصرف شد

#### ۳۵۰۰۰ سرباز محور محاصره شده و خطوط دفاعی کتان شکافته گردید

ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا برد های بسیار سختی در جنوب کاتانیا ادامه دارد.

سیبایان کانادائی با وجود مقاومت سخت نیروی حریف تدریجا پیش میروند. پامیان امریکایی پیشرفت خویش را با کمال موفقیت ادامه داده و با تصرف پالرم به هدف اصلی خویش رسیده اند.

گفته بی افکنهای ما به سالرن و آردوگاه کاپه ولشینو حمله کردند هدف اصلی حملات روزانه ما سواست و خطوط ارتباطی کرانه سیسیل بود هوا پیما های ما در ضمن عملیاتی که بنظور بستود آوردن دشمن انجام می دهند شب هنگام بمببیره سیسیل حمله نمودند هوا پیما های شکاری ما نیز ضمن این عملیات بگشت پرداختند.

هوا پیما های وار هوک از نوع ۴۰ به ساردنی حمله کرده و هدفشان حمله به خطوط ارتباطی دشمن بود.

الجزیره - در ماسالا - ده لئونارد فرمانده پایگاه دریایی آکوستا اسیر شد.

الجزیره - بقراری که دیشب رادوبوی الجزیره خبر داده است پس از سقوط (پالرم) نیروهای امریکایی دیشب با مشکل سرحت از امتداد کرانه بسوی خاور مشغول پیشرفت شده اند. در طی یکبارهای شدید تلفات سنگین بر آلمانیها وارد آمده است.

رادوبو حسنا گفته است که هزاران کشتی متفقین بین افریقای شمالی و بنادر سیسیل پیوسته مشغول رفت و آمد میباشد.

### سه جمهوری جوان شوروی

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

### نطق روز ولتو

#### بمباران کرنت

فرماندهار پلو دیو کشته شد

واشنگتن - چنانکه خبرگزاری انگلیسی اطلاع میدهند روز ولتو در کشور آمریکا دبروز اظهار داشته است مدت بسیار متفقین کوشش کردند که شهر دم شهر آزاد بلا دفاع اعلام کرد ولی متأسفانه ایتالیاییها و آلمانیها به استناد که پایتخت ایتالیا از خطر این بمباران روز ولتو به خبر نگاران جرایم اظهار داشتند یک مرکز مهم لشکری گردیده است.

آلمانیها با کمک ایتالیاییها متجاوز از چهار هزار کلیسای انگلستان را غراب نموده و هیچ ملاحظه نکردند رئیس جمهور امریکا حسنا اظهار داشت راجع بموضوع هیچگونه مراسم با تکرانی از پای روی ترسیمه است برلین - خبرگزاری آلمان دیشب اعلام داشته است دست نسبتا مهمی از بنسب افکن های انگلیسی و امریکایی بر بلیک فرودگاه و سه شهر بزرگ جزیره (کرت) حمله برده است.

لندن - خبرگزاری انگلیسی اطلاع میدهند بقراری که دیشب خبرگزاری آلمان اعلام داشته است فرماندهار شهر بلدوبو که دشمن شهر مهم بلقارستان می باشد به قتل رسیده است.

جامه نیز ترقی کرد.

حمله خانها آلمان هیتلری کشورهای لیتوآنی و استونی و لتونی را که در نهایت غرضی و خوشبختی بسر میبرند از پا آورد هرزه ران خودخواه و شورشیان امپریالیست آلمان با دشمنی شوروی های میاور بالتیک را که در این اواخر نصیب آنها شده بود چیده مدت دوسال پیشتر است که کارنگران و مهاجرت فاشیست ملت های کشورهای مجاور بالتیک را از پای آوردند آنها را تحت فشار و شکنجه های موحشی قرار دادند برای اینکه آنها را قید اسارت نگه داشته و نابود سازند فاشیست ها بقدری خون اهالی لیتوآنی و لتونی و استونی را میکشیدند که دیگر نیروی برای آنها باقی نمانده است.

هیتلر با ۳۵۰۰۰ تن از اهالی شوروی جمهوریهای مجاور کشته و یا بقدری آنها را شکنجه دادند که بر اثر آن شربت مرگ را چشیدند بیش از یک میلیون آنها را باسارت برده و کاملاً آنها را با قارت نمودند.

با وجود کشتار ها و خونریزیها و شکنجه های وحشیانه مهاجرت آلمانی ملت های کشور های مجاور بالتیک با داری و استقامت خویش را از دست ندادند.

در لحظه هایی که زیر فشار مصائب و مهن بسیار سخت هستند ملت های کرانه بالتیک بقوی میدانند که مقدرات آنها بستگی تام بقدرت ملت های شوروی دارد و بدین جهت تمام مصائب را تحمل کرده و بزندیگه ادامه میدهند و کشور بزرگ اتحاد جماهیر شوروی خوشبختی و ترقی و آینده این ملت را تضمین خواهد کرد دزیرد های خونینی که بر علیه دشمن منبام آغاز شده کشور شوروی ما آینده اطفال خویش را تحت مراقبت و مواظبت دارد.

نیرو های ارتش سرخ اتحاد جماهیر شوروی برای آزادی و استقلال و خوشبختی و شایستگی تمام جمهوریهای شوروی لبر د می کند.

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای

هسکو - چنانکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهند روزنامه ایروستیا در شماره دبروز خود بنسبت سال سوم تشکیل جمهوری های سوسیالیستی لیتو آنی و لتونی و استونی مقاله اساسی خود را باین موضوع تخصیص داده مینویسد سه سال پیش مجلسهای شورای لیتوآنی و لتونی و همچنین مجلس شورایی ملی استونی بکنشای میل هوئی ملت های لیتو آنی و لتونی و استونی هر کدام دولت خود را جمهوری سوسیالیستی شوروی اعلان کرده تصمصیم به الحاق این جمهوری ها به کشور اتحاد جماهیر شوروی گرفتند شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی م در طی جلسه تاریخی خود با آسالم چندین ساله توده ملل کشور های مجاور لیتوآنی و بالتیک دایر بر الحاق به اتحاد جماهیر شوروی اظهار موافقت نمود.

این جمهوریهای جوان شوروی با همان تساری حقوق دیگران به کشور اتحاد جماهیر شوروی ملحق گردیدند و بدین طریق راه ترقی را بر روی خود باز نمودند.

اهالی کتاری و زمخت کش این کشور های مجاور بالتیک برای تحصیل اصول شوروی و الحاق به کشورتوانای شوروی که در آن نشو و نما تمام مملتها با مسامحت مشترک و کمک کلیه اعضای